CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 100/2017

EMENTA: Requerimento para implantação do projeto “Areninha” nas

localidades de Almas, Varjota, Soares, Feijão Brabo, Várzea Comprida

e nos bairros Salinas II e CENORTE.

  A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta,

que se digne de empreender esforços para implantação do projeto

“Areninha” nas localidades de Almas, Varjota, Soares, Feijão Brabo, Várzea

Comprida e nos bairros Salinas II e CENORTE.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de novembro de 2017.

Iná Maria Macedo Osterno

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

 O Poder Executivo já vem paulatinamente buscando meios para a

instalação de “Areninhas” no território de Marco.

  Deste modo, buscando uma distribuição equitativa dos equipamentos,

de importância ímpar para o desenvolvimento social, pertinente a

construção de unidades do projeto nas localidades de Almas, Varjota,

Soares, Feijão Brabo, Várzea Comprida e nos bairros Salinas II e CENORTE,

o que contemplaria grande quantidade de munícipes, ávidos pela prática de

esporte e oportunidade de inclusão.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de novembro de 2017.

Iná Maria Macedo Osterno

Vereadora